
令和４年７月１４日 

 

 関 係 中 学 校 長 殿 

 

鹿児島県立串良商業高等学校   

校 長  有 馬  敏 和   

 

令和４年度 串良商業高等学校 1 日体験入学について（連絡） 

 

 盛夏の候，貴校にはますます御隆盛のこととお喜び申し上げます。また，進路相談の時期を迎え，御多忙

のことと存じます。 

 さて，７月２８日（木）に実施いたします体験入学の内容・時間について，詳細をお知らせいたします。 

生徒の班編成および引率・保護者駐車場については別紙のとおりになりますので，配布・連絡をお願い

いたします。追加・変更がございましたら，御連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 なお，当日は参加されるすべての方に，体調チェックシート兼同意書の提出および当日の検温・体調確認

を実施いたします。体調不良の方は，参加を御遠慮いただきたいと思いますので本校まで御連絡下さい。ま

た，状況によって，開催を中止せざる得ない場合は，各中学校を通して生徒・保護者へ連絡をさせていただ

きます。 

  

                                        

                                                      

                                                       

内 容 時間 

○全体会場(体育館)で受付・確認を行います。 
8:40～

8:55 

開会行事・諸連絡 
9:00～

9:10 

移動  9:10～9:25 

 １班 ２班 ３班 ４班 ５班 ６班 

9:25～

10:05 
1

回

目 

学校紹介 プログラミング プログラミング 観光ビジネス 観光ビジネス 

体育館 第１ＰＣ室 総合実践室 情報ＰＣ室 第２ＰＣ室 

休憩・授業準備(消毒・換気)  10:05～10:20 

２

回

目 

観光ビジネス 観光ビジネス 学校紹介 プログラミング プログラミング 10:20

～

11:00 情報ＰＣ室 第２ＰＣ室 体育館 第 1ＰＣ室 総合実践室 

休憩・授業準備(消毒・換気)  11:00～11:15 

３

回

目 

プログラミング プログラミング 観光ビジネス 観光ビジネス 学校紹介 11:15

～

11:55 第 1ＰＣ室 総合実践室 情報ＰＣ室 第２ＰＣ室 体育館 

○閉会式（各会場）①アンケート記入②閉会のことば 

11:55

～

12:05 

○部活動体験・見学 

12:10

～

13:00 

連絡先 

鹿児島県立串良商業高等学校 

担 当    吉 福 知 明 

ＭＡＩＬ：yoshifuku-tomoaki@kago.ed.jp 

電 話:0994-63-2533  ＦＡＸ: 0994-63-2534 



                                                   鹿児島県立串良商業高等学校 

 

参加者の皆さんへ 
 

中学生体験入学の日程・保護者駐車について 

☆ ７月２８日（木曜日） ８：４０から受付開始 

☆ 持参する物 上履き・筆記用具 部活動見学者は体験等できる準備 
 

【連絡事項】 

・集合場所は，体育館です。分からない場合は，当日，本校正門にて生徒会の生徒が案内

をしま すのでお尋ね下さい。 

・保護者駐車場は，本校武道館裏になります。別紙にてご確認下さい。 

・参加される中学生・保護者は，マスクの着用をお願いします。また，コロナ対策の一環として，体調

チェック表兼同意書の提出および当日に検温・体調確認をさせていただきます。体調不良の方は参加

をご遠慮いただきたいと思いますので，本校串良商業高校(0994-63-2533)と各中学校へご連絡お願い

いたします。 

 ・本校におきましても状況によっては開催を中止しなければならない場合は，各中学校を通して連絡さ

せていただきます。 

・バスで帰られる方は，本校前バス停発の時刻は，以下のようになります。 

          〔鹿屋方面〕 １２：３１ １３：２１ 〔志布志方面〕 １３：１７ 

 

※部活動体験・見学については，諸事情により実施できない部活がある事のお知らせとお

詫びをいたします。他の部活も見学可能ですので自由に見学していただけるとありがた

いです。 

  ○実施予定部活（見学はそのままの格好で良い）     

部活名 用意するもの 

陸上競技 ・ 硬式野球 ・ 硬式テニス 体育服・運動靴 

バレーボール ・ バスケットボール ・ バドミントン 体育服・体育館シューズ 

弓道  ・ 吹奏楽 ・ 美術 

マーケティングリサーチ ・ ワープロ ・ 簿記 

そのままで良い 

※グローブ・ラケット等は貸し出せますが，自分専用を持ってきても良い。 

※更衣は体育館の更衣室（男女）をご利用下さい。 


